
Складишта на податоци (3+2) 6 ECTS 

Организација и манипулација со податоците организирани во складови на 

податоци. Основни операции и алгоритми за работа со складишта на податоци. 

Моделирање на складишта на податоци, организација и манипулација со 

податоците сместени во складиштето на податоци, изготвување на извештаи од 

складиштето на податоци. 

Предуслов: Алгоритми и податочни структури, Бази на податоци 

Литература: Rafanelli, M., Multidimensional Databases: Problems and Solutions, 

Idea Group Inc, 2003. 2. Imhoff, C. et al., Mastering Data Warehouse Design: 

Relational and Dimensional Techniques, John Wiley & Sons Inc, 2003. 3. Inmon, W. 

H., Building the Data Warehouse, Jo 


